Rursus ait intellectus: q̄a sū intellect⁹ agēs sū forma & q̄a sū intellect⁹ possibilis sū matia & sū fōra cū fōra bonitatis & materia cū materia bonitatis & sic de magnitudine &c. et sū cōnexio v̄tputa intelligere cū bonificare &c.

Cltē ait intellect⁹. p̄ meā formā sū actiu⁹ īp̄a actio ē primitiva et nō p̄dicamētalis q̄a cū īp̄a fōra ē cōuersa et īo ipsa actio ē substātialis. ab īp̄a aut̄ orit̄ actio acc̄ntalis p̄dicamētal, et sic de matia suo mō actio et passio p̄dicamētales sūt iſtrumēta cū qb⁹ acgrīt̄ spēs abstractę a fēsu et imagiatiōe illumīate et radicate in mea p̄pria passiōe ī qua sūt factę intelligibiles īp̄ae intelligibilitates sūt pegrīę acq̄site p̄ acc̄ns. et sic de intelligere pegrino orto ab intellectuo & intelligibili p̄dicamentib⁹.

Rursus dixit intellect⁹. sū vita et īqtū sū vita sū vita corpis et forma cū quo sū cōiūct⁹. r̄o hui⁹ ē q̄a reduco quatuor potētias corpis; v̄tputa elemetatiū vegetatiū fēliū et imagiatiū ī spēz hūanā. īp̄e aut̄ hō ē p̄ me fact⁹ et mouet me ad ītelligēdū cū mea naſa sit intelligere & hoc naſaliter. moralit̄ aut̄ si moueat bñ me ad ītelligēdū sū ver⁹ et bonus. si aut̄ īp̄e hō ē mal⁹ moraliter et mouet me sophistice sū malus et fals⁹ quia a fine meo sum deuiatus et de peccato habituatus.

Rursus ait intellectus. meus ordo est q̄ sim primitiuus.

DE INTELLECTV.

in acquirēdo species distinguēdo cōcordādo cōtrariādo: et
nō possum ipsas intelligere faciā ipas credibiles & sic p acci-
dens sum creditiu⁹ positiu⁹: & qñ sum i medio inter itellige-
re & credere sum opinatiu⁹ dubitatiu⁹ & extra quietē & in
labore posit⁹ i tātū q̄ sū prōpt⁹ ad cōcludēdū verū aut falsū
si concluso verū sū getat⁹ si falsū sū de ignorātia habituat⁹.

CRursus dixit intellectus, inter me & hoīem in quo sum est
differētia cū sim vna pars ei⁹ quo ad meā naturā nunq̄ sum
fallax cū meū propriū obiectū sit intelligibile & mea natura
sit ad hoc disposita, homo aut est cōposit⁹ ex pluribus poten-
tiis, ip̄e mouet me sicut totū mouet suas partes: & ideo p ip̄a
sum si fallor deficio nō p me cōtra meā naturā, qm̄ qñq̄ hō
habet ita magnā volūtātē ad desideratū q̄ nō habeo liberta-
tē aīcedēdī nec īgrēdī veritatē: & sic de ira et huiusmodi.

CRursus dixit intellectus duobus modis intelligo et facio
scientiam primo per sensum & per īmaginatiōnē de rebus
inferioribus tanq̄ in artibus liberalib⁹ & mœchanicis et de
moralibus: aliū modū habeo p ea quē sunt superiora vtputa
per deū & p suas dignitates & p substātias separatas: & sicut
facio sciētias inferiores p possibile & īpossible sic facio scien-
tias superiores p possibile & īimpossible: & magis sum altus
et assertiuus per possibilitatē & īpossibilitatē ad superiora
q̄ ad īferiora cum deus sit superius agēs cū sua bonitatem a
gnitudine &c, bene magne, &c, ea quæ sunt apud eum possi-
bilia et evitent īpossibilitātia cum non posset male agere &c.

Confiteor q̄ de⁹ est altius obiectū q̄ ego possim intelligere
et magis est p se ī intelligibilis sua bonitas magnitudo &c, et
etiā suū agere intrinsecū et extrinsecū q̄ ego possim intelligere
cū sim potētia ī inferior & ip̄e obiectū superi⁹, de istis au-
tem aliis sciētiis q̄ sunt īferiores nō est sic: q̄ siūt p sensum et
per īmaginatiōnē qm̄ ego sum magis disposit⁹ et prōpt⁹ ad
intelligēdū superiora cū sim spū: q̄ sensus et īmaginatio sint
mihi sufficiētes quia sunt de genere corporeitatis.

Clitem dixit intellect⁹; confiteor q̄ diuinus intellect⁹ est infi-

DE VOLVNTATE

nit⁹ & pfūd⁹ p se & p suā bonitatē/magnitudinē &c. cū sit
ab oī materia & accidēte dispat⁹, & cū ip̄is rōnib⁹ cōuersus
talīs aut̄ īfinitas & pfūditas; quā h̄z quo ad sua correlatiua
īfinita a nullo ente pōt īpediri; cū oīa alīa sint inferiora &
ip̄e dignitates supiores ī suplatiuo gradu existētes; hoc aut̄
qd̄ cōfiteor necessariū ē eē verū; qā si nō; altior eēm ī obie^s
etādo deū fīctū siue chīmerā sp̄ialē q̄ obiectādo deū verū &
realē qd̄ ē falsū & īpossibile; aliter eēm altior ī virtute ob*iectādo* q̄ p deū essem quātus; qd̄ est absurdum dicere.

CRursus dicit ītellec̄tus, multa alīa possum dīcere; sed eēt
longum narrare; & p ea quē dīxi potest cognoscī q̄cquid de
me dīci potest. **D**e voluntat⁹.

Ixit volūtas. Ego sū substātia creata, cui pprīe cō^s
petit velle & p accidēs credere. **D**icit volūtas mī
hi competit pprīe velle; quia sum ex trib⁹ meis cor
relatiuīs constituta; vtputa ex volēte volibili; & velle; cum
quibus sum pfunda; cum velle autem appeto volibilia vtia
lia, cum nolle odio odibilia īutilia.

CItem aīt volūtas. sicut substātia associata cū bonitate ma
gnitudine &c. sint de ītellec̄tu fratre meo; dictū est; ip̄a aut̄
bonitas est & mīhi cōis; & sic de magnitudine &c. ratiōe
cui⁹ sua correlatiua & mea sūt cōiter bona magna &c. Ra
tio hui⁹ est qā sūmū obiectū. s. de⁹ est ēqliter bonū magnum
&c. ratione cui⁹ bñ magne &c. est a me & ab ītellec̄tu fra
tre meo obiectabilis cōtēplādo, & in alīa vīta beatificando.
Dixit volūtas. ego facio amationem duob⁹ modis sicut di
ctum est de ītellec̄tu q̄ facit sciētiā duobus modis, facio ei
amationē p sensum & īmaginatioṇē vt satissaciā corpori cū
quo sum cōiuncta de eo q̄ ipsi necessariū est in volēdo ea que
sunt ipsi vtilia, & in nolēdo ea q̄ ipsi sunt īutilia; & hoc ma
xime facio ppter me cū sim forma ei⁹, & cū p ipsum sim dis
posita ad faciēdum amationem de sup̄mo obiecto qd̄ est me
us finis, & finis corporis, amatio autem quā facis ad sup̄ius

G.

DE VOLVNTATE.

est spūalis cū vero sim spūis transcēdēs cū mea bonitate: bona nūtatem corporis cū mea magnitudine &c. magnitudinem corporis: ad quā sequit φmeū possibile qđ habeo ad supius est altius q̄ possibile quod habeo ad inferius in faciēdo amationē: & sic de impossibili, hoc est φ obiecta q̄ sunt inferiora sunt tantū amabilia naturaliter, q̄tsū obiecta q̄ sunt supiora utputa de⁹ & suę rationes sua intrinseca opatio & extrīseca & sic de angelis dealia vita & huiusmodi.

CDixit voluntas, sum sic composita meo modo sicut dictū est de intellectu suo modo, & ideo sū absoluta in volēdo bñ magne &c. & si bene magne &c. diligo bona sum si in opposito mala sum & peccato sum habituata. In volēdo habeo libertatē duob⁹ modis possū velle bonū: quia bona sū naturā liter & maxime: quia diuina bonitas causat in me meā bonitātē naturalē, & dat mihi liberū arbitriū ad volēdū bonū; alio modo habeo in contrariū liberū arbitriū ad volēdū malū, & hoc quia sū de nihilo creata: malū autē est habit⁹ priuati⁹, sicut bonū positū, & ideo hō cui⁹ sū vna ps de me pōt agere bñ aut male si p me diligit bona bon⁹ est moraliter & si per me diligit mala malus est moraliter: & ideo male dicūt illi qui afferūt φ ego sū bona volūtas in oīb⁹ hoīb⁹: quia si sic nō essem subiectū iustitię dei in tribuēdo bonū p bono, & malū p malo: diuina autē volūtas hoc nō vult: quia idē ē cū iustitia: & me expectat si bona sū in agēdo ad bonificādū in vita sempererna: ut meū obiectū sit ēi ternū p amorē: & hoc bonum magnū &c.

CRurs⁹ dixit volūtas, ego sū pticulata ī petro: & quia sū asso ciata cū bonitate magnitudine &c. mea correlatiua sūt gñalitālia cū qb⁹ trāscēdo obiectiue sēsū & imaginationē q̄ nō pos sunt attigere gñalitālia spēs abstracta: utputa abstractā substatiā quātitatē & sic de aliis prēdicamētis absolutis. ego autē sic diligēdo cū habeā altiorē naturā, q̄ sensus & imaginatio & magis bonā p bonitatē spūalē magl magnā p magnitudinē

DE VOLVNTATE.

spiritualē &c. q̄ ip̄e habeat p̄ corporalē; etiā qd mirū cū ego habeā obiectū prīmū diligēdo; s̄esus aut̄ nō fētiēdo, nec imaginatio imaginādo; quoniam de⁹ nec est sensibilis; nec est imaginabilis; sed per me est amabilis & per meum fratrem intellectū intelligibilis; & p̄ memoriā sororem meam recolibilis; non est autem qđ deū possit obiectare; nisi aīa & angel⁹ recolendo intelligēdo & amando; & ad ista tria sunt creata & ordinata omnia alia.

CAIT volūtas sū potētia īpatiua, eo q̄ sū optatiua. īpatiua sū: q̄a īmpo intellectui, & memoria vt obiectē meū obiectū desideratū; intellect⁹ aut̄ & memoria īpant mihi: vt obiectē obiectū eis desideratū; & hoc naturalit̄ est ordinatū: vt bñ nos agam⁹, & iuicem coadiuuem⁹ ad hoc vt bñ magne &c. obiectem⁹ & meritū beatitudinis ac gram⁹, cū habitu iustiæ t̄ie prudētiæ &c. sed hō mal⁹ qñ est puerus diffomat nos, qñ est hītuat⁹ de auaritia ī prudētia &c. nos asūt sine ip̄o nī hil agere possumus cū ip̄e sit motor & nos sim⁹ mobilia; ip̄e vniuersalis & nos particulares.

CItē ait volūtas. sū cū hītu charitatī ordinata & exaltata, sicut intellect⁹ p̄ hītu, & qñ p̄ hīt⁹ su⁹ & me⁹ eodē modo se hīt ad idē obiectū amādo & credēdo, & qñ intellect⁹ est altissim⁹ p̄ hītu fidei, sub quo habitu est hītuatus de sapiētia, tūc hīt⁹ su⁹ & me⁹ equaliter se habēt ad idem obiectū amādo & intelligendo & tunc sumus in actu pfecto scđm q̄ pfectio potest dici in via.

CAIT volūtas ego sū potētia electiua & hoc duobus modis eligēdo amādo species aut odiēdo quas intellectus inuenit & intelligibiles facit, aut credibiles: ipsas asūt species inuenitas per intellectum, & per me electas ponimus in memoria sorore nostra: vt ipsas custodiat, & sint antiquę vt possim⁹ acquirere nouas, & quando volumus recuperare ipsas antiquas ponimus nouas in ipsa memoria vt sint antiquæ, & q̄ reddat nobis illas, quas pr̄imo posuimus. multotiens

DE MEMORIA.

aūt ipsa memoria ad hoc est valde fatigata in recipiendo & reddendo quia nō pōt in eodē nūc: & qā tps est plongatū. & iō qñ non pōt nobis reddere species antiquas; intellectus & ego sumus in magno labore & per cōsequēs ipsa memoria: & qñ reddit tunc sumus in quiete.

Cltē dixit voluntas: intellect⁹ frat̄ me⁹ habet magni auāta-
giū sup me qm̄ si ip̄e appetat obiectare obiectum bonū, ma-
gnū: &c. intelligēdo & nō possit sensat⁹ est: sed ego nō possū
h̄re sensationē qm̄ priuata sū si velim ad diligendū bonū &
si nolo culpā habeo de qua culpa memet habituo: intellect⁹
aūt de ignorātia nō se h̄tuat optādo ip̄am eo q̄ ē sua inimī-
ca, sed ego heu tr̄s q̄re opto malitiā cum sit mea inimica
nō dico q̄ sit p̄ meā naturā qm̄ nullum agēs appetit agere
sū cōtrarī: est aūt p̄ hoīem cuius ancilla sum q̄ qñq̄ agit
per me male eo q̄ peruersus est.

Aīt voluntas: multa alia de me dicere possem; sed ea q̄ dicta
sunt sufficiāt intellectui subtiliter intuenti qm̄ p̄ ea q̄ dicta
sunt pōt cognoscī mea essentia agētia & natura: mea quan-
titas qualitas &c. **D**e memoria.

Ixit memoria. Ego sū substātia creata cōiūcta cuī p̄
prīe cōpetit recolere & p̄ accidēs obliuisci.

Dixit memoria. sū sic associata de bonitate ma-
gnitudine &c. sicut intellect⁹ & voluntas & iō īsimul sum⁹
participantes p̄ vñā bonitatē magnitudinē &c. & iā in meo
bono recolere est bonū intelligere & amare: & ex istis trib⁹
bonis sequit̄ vñ⁹ bon⁹ actus cōis in quo sunt plures act⁹ dif-
ferentes eo q̄ sum⁹ tres potentię differētes; & sicut dico de
bonitate ita dico de magnitudine &c.

Clterū aīt memoria. sū cōposita de meis prīcipliis īnatīs. s.
de bonitate magnitudine &c. & ista est prīa cōpositio: scđa
asit cōpositio est qā sum substātia cōposita de forma & ma-
teria: tertia cōpositio qā sū cōposita cū intellectu & volūta-
te qā oēs tres sum⁹ vna aīa hoīs: mortuo at hoīe remanem⁹.